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Powodzenie pożyczek premjowych 
w świetle notowań giełdowych. 

Jest rzeczą bardzo charaktery
styczną dla naszych stosunków, Że ze 
wszystkich papierów procentowych, w 
których ludzie lokują swe kapitały i 
oszczttdności, największem wzi~ciem i 
powodzeniem cieszą sitt państwowe 
pożyczki prem\owe. Emisje tych po
iyczek były rozchwytane; obligacje 
są stale poszukiwane na rynku, a 
kursy ich są bardzo wysokie. 

Sprawia to moźe przysłowiowa 
polska bieda. Pożyczki premjowe są 
papierem, który nietylko przynosi 
stale oprocentowanie, ale daje jesz
cze możliwość osiągnittcia dodatkowej 
korzyści w postaci -jeśli los się 
uśmiechnie-wygranej premji. W na
szych warunkach, gdy tak trudno o 
zrobienie majątku, dla niejednego o
bywatela · pożyczka premjowa otwiera 
szans~ poprawy sytuac-ji materjaluej. 

W tej chwili mamy w kraju trzy 
takie pożycz.ki premjowe. 

Pierwszą z tych pożyczek, za
równo chronologicznie, jak i pod 
wzg\~dem wysokości emisji, jest prem
jowa poiyczka dolarowa. Pożyczka 
ta wypuszczona została w trzech ser
jach, mianowicie serja l w roku 1924 
przy oprocentowaniu 50/o, serja l\-
1926 r., wypuszczona celem wykupu 
I serii, przy oprocentowaniu 50/o, i 
seria trzecia, której obligacje znaj
dują się obecnie w obiegu od dnia 
1 lutego 1931 r., powstała z zamiany 
obligacyj II serji z dosprzedażą na 
każde dwie stare obligacje jednej 
nowej. 

Kwota emisyjna pożyczki dola
rowej wykorzystana została do wyso
kości okoł,> 6.940 tys. dolarów w zło
cie (61 milin. zł.). Obligacje pożyczki 
wypuszczone zostały w odcinkach 
5-dolarowych (44,57 zł.), oprocento
wanych na 40/o, czyli o 10/o niżej w 
porównaniu z obligacjami I i Il serji. 
Oprócz tego oprocentowania drugie 
4 proc. przeznaczone zostało na prem
jP., wylosowane co dwa miesiące i 
płatne według dawnego zł0tego pa
rytetu dolara. Posiadacze tych obli
gacyj otrzymują, oprócz stałego opro
centowania, 2,4 miljn. zł. rocznie w 
formie wygranych. 

Kapitał pożyczki dolarowej bę
dzie spłacony jednorazowo po dzie
sięciu latach, kupony zaś płatne są 
w dniu· 1 lutego i 1 sierpnia każdego 
roku. 

O wzięciu, jakiem cieszy się 
prt:mjowa pożyczka dolarowa, świad
czy najlepiej jej kurs giełdowy, któ
ry wynosi 53 zł. za obligację, a więc 
znacznie więcej od kursu nominalne
go, wynoszącego 44,57 zł. 

Druitim naszym papierem prem· 
jowym 40/o premjowa pożyczka inwe
stycyjna, wypuszczona 1 marca 1928 
r. na zasilenie ruchu budowlanego i 
pokrycie kosztów budowy nowych 

linij kolejowych. Pożyczka ta wypusz
czona była do wysokości 50 miljn. 
złotych w obligacjach 100-złotowych 
po kursie emisyjnym 100 za 100, 
Na 1 stycznia r. b. ubligacyj tej pożycz
ki było w biegu na kwotę 32,8 mil. zł. 

W odróżnieniu od pożyczki do
larowej 40/o-owa premjowa pożyczka 
inwestycyjna podlega stopniowemu 
umorzeniu w ciągu 10 lat, w drodze 
losowania, odbywającego się dwa ra
zy do roku t. j, 1 kwietnia i 1 pa
ździernika. 

Dla tej poźyczki zastosowano 
innego rodzaju metodę premjowania 
Matematycznie na premje przeznaczo
no w ciągu roku 3,8 proc. z tern, Że 
premje rozłożone są w tym stosunku 
do nieumorzonej części kapitału, iż 
wynoszą od 1,5 proc. w pierwszem 
półroczu do 10 proc. w ostatniem 
półroczu trwania pożyczki. 

I ten papier, podobnie jak prem
jowa pożyczka dolarowa, cieszy się 
ogromnem powodzeniem, o czem 
świadczy jego obecny wysoki kurs 
giełdowy, wynoszący około 114 za 
100-złotową obligację. 

Na podstawie dobrych wyników 
powyższych dwóch pożyczek, w celu 
poparcia ruchu budowlanego, wypusz
czona została z dniem 1 sierpnia 
1930 r. 30/o pożyczka budowlana. I-a 
serja tej pożyczki wykorzystana na 
kwottt 50 miljn. zł., a więc w 100 pro
centach uprawnienia, jest premjowa. 
Pożyczka wypuszc;zona została w ob
ligacjach 50-złotowych, po kursie 
emisyjnym 50 za 50, z okresem umo
rzenia po 20-tu latach. Pożyczka o
procentowana jest na 3 proc., na 
premje zaś przeznaczono 4 proc. rocz
nie. Losowanie premij odbywa się 
co kwart;ił. 

Obecny kurs giełdowy premjo
wej pożyczki budowlanej wynosi około 
46,5, jest więc nieco niższy od kursu 
nominalnego, niemniej jednak dość 
wysoki, co świadczy, Że i ten papier 
zdobył sobie uznanie publkzności. 

W świetle powyższych doświad
czeń z trzema dotychczasowemi na
szemi papierami premjowemi, nie
wątpliwie dobrze uczynił rząd, skoro 
nowej naszej pożyczce wewnętrznej 
na cele inwestycyjne nadał również 
formę pożyczki premjowej. 

30/o-owa premjowa pożyczka in
westycyjna, której subskrypcja rozpo
czyna się z dniem 10 kwietnia i trwać 
będzie do 10 maja r.b., jest pożyczką 
zbliżoną do 40/o pożyczki inwestycyj
nej z r. 1928. Różni się ona od tej 
ostatniej niźszem nieco stałem opro
centowaniem i dłuższym okresem 
stopniowego umarzania, wzamian jed
nak daje jej posiadaczom znacznie 
większe korzyści w zakresie premij 
i możliwości wygrania. Na premje, 
które losowane bccdą 3 razy w roku. 

przeznaczono 4,5 proc. w pierwszem 
dziesięcioleciu trwania pożyczki; w 
następnych latach procent ten, w sto
sunku do nieumorzonej części pożyczki 
znacznie wzrasta. 

Pozatem wprowadzona została 
dla posiadaczy pożyczki bardzo ko
rzystna nowość w postaci drugiego 
rodzaju premij, polegających na nad
płacie w cenie wykupu obligacyj u
marzanych. W razie wylosowania ob-

ligacji posiadacz jej otrzyma zamiast 
swoich 100 zł. 120 zł., w końcowych 
zaś latach trwania pożyczki 130 zł. 

Są to przywileje, które obok 
innych atrakcyjnvch momentów 30/o 
premjowej pożyczki inwestycyjnej, za
pewniają temu nowemu papierowi 
szczególnie korzystne miejsce w rzę
dzie pożyczek państwowych. 

]. R-ski. 

Święcone dla biednej dziatwy. 
W dniu 11 b.m. w gmachu Ma

gistratu odbyło się pod przewodnic
twem p. starosty Konopackiego po
siedzenie przedsla wicieli miejscowego 
społeczeństwa w '>prawie święconego 
dla biednej dziatwy. Po zagajeniu ze
brania przez p. starostę Konopackiego 
prezydent miasta p. Futyma złożył 
sprawozdanie z akcji Komitetu Gwiad
kowego. 

Ze sprawozdania tego wynika, 
Żt: Komitet „na gwiazdkę" dla naj
biednićjszej dziatwy wydał 2058 zł. 
79 gr. Suma ta została pokryta: ze
brane ofiary 1356 zł. 70 gr., Zarząd 
miasta 702 zł. 09 gr. Rozdano ogó
łem 1908 paczek, przyczem dzieciom 
szkolnym 1167 i pozaszkolnym 741 
paczka. 

P. prezydent Futyma składa 
serdeczne podziękowanie wszystkim 
szlachetnym ofiarodawcom za pełne 
zrozumienia dla nędzy ludzkiej sta~ 
nowisko obywatelskie, oraz wszystkim 
członkiniom i członkom Komitetu wy
konawczego za ofiarną pracę. 

Po tern sprawozdaniu postano
wiono rozwinąć energiczQą akcję ce
lem zgromadzenia funduszów na świę
cone dla dzieci najbiedniejszych na 
nadchodzące święta Wielkanocne. 

Powołano sekcję finansową na 
cze-le z p. dyr. Golińskim. Zbiór ka 
odbywać się będzie na listy, które 

komitet roześle do firm i poszczegól
nych instytucyj. Niezależnie od tego, 
w niedzielę palmową odbędzie się 
zbiórka uliczna, którą przeprowadzi 
p. Gołogowski. 

W wolnych wnioskach p. Józef 
Sajda poruszył sprawę powołania do 
życia stałego komitetu kolonji letnich. 
Projekt ten poparł p. prezydent Fu
tyma. Narazie postanowiono powołać 
Komisję, która opracuje szczegółowy 
program działalności ewentualnego 
komitetu. 

Jeśli chodzi o akcję pomocy 
świątecznej dla najbiedniejszej dziat
wy, to należy stwierdzić, ie pewna 
część społeczeństwa i przedstawicieli 
przemysłu wykazuje pełne zrozumie· 
nie dla tego rodzaju akcji. 

Pozostaje jednak dość znaczny 
odłam ludzi, zasklepionych w swoim 
sobkostwie, którzy wykazuią zupełną 
obojętność na niedolę bliźnich. Ape
lujemy do ich sumień i serca. Niechaj 
każdy złoży chociażby najdrobniejszą 
ofiarę na „święcone dla biednej 
dziatwy. 

Zamiast Życzeń świątecznych 
składajmy ofiary na cel powyższy. 

Będziemy ogłaszali na łamach 
„Gazety" listy imienne ofiar na „świę
cone dla dzieci najbiedniejszych. 

Niech nikogo na tych listach 
nie zabraknie! 

ZJAZD DELEGATÓW ZWIĄZKU MIAST. 
W dniach 6 i 7 b. m. odbył się 

po dłuższej przezwie w Warszawie 
Zjazd przedstawicieli wszystkich miast 
Rz-ej w ilości do 1000 osób. 

Otwarcie Zjazdu w sali Ratu
szowej zaszczycił swoją obebnością P. 
Prezydent Rz-ej, premjer płk. Sławek 
marszałkowie Sejmu i Senatu i inni 
dostojnicy. 

Zjazdowi przewodniczył prezy
dent m. Warszawy p. Starzyński. 

Zjazd podzielił się na 3 sekcje: 
finansowo- budżetową, gospodarczą i 
opieki społecznej. 

Sekcje pracowały b. solidnie, 
opierając się na materjałach obszernie 
już przedtem opracowanych przez re
ferentów poszczególnych działów. 

Do wniosków ich sekcje poczy-

niły cały szereg pożytecznych i wa:i
nych uzupełnień, przyjętych przez ple
num Zjazdu. 

Dysonansem były wybryki obozu 
narodowego, a .właściwie słynnego 
już na całą Polsktt p. Kowalskiego z 
Łodzi, który usiłował na poważnym 
zjeździe zachowywać się jak na tere
nie Rady łódzkiej, Zdecydowana więk
szość nie pozwoliła mu jednak na 
wybryki i, jak niepyszny, musiał zejść 
z trybuny. 

W rezultacie Zjazd dokonał wy
borów rady naczelnej, do której z 
Pabjanic weszli dr. W. Eichler i· po
seł A. Szczerkowski, rada znów wy
brała Zarząd. Na czele Zarządu, jako 
prezes, pozostał p. Starzyński. 

UWAGA: Subskrybcja Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej już rozpoczęta. 

Wasze pieniądze staną się krwią ożywczą 'v organiźmie kraju~ 
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Realizacja 
świata 

Od kilku lat pracownik pań

stwowy, samorządowy, czy prywatny 
z l«kiem słucha odgłosów dyskusji bu
dżetowej. 

Swiadom on jest doskonale cit;ż
kiego położenia finansowego Państwa, 
widzi rosnące potrzeby państwowe 

i nienadążające za niemi dochody 
skarbu. 

Wielokrotne obniżki płac, przy 
pomocy który<;h szukano równowagi 
budżetowej usprawiedliwiają ten lęk. 

Ale sama, aczkolwiek bolesna, 
operacja zniżania płac nie jest źród

łem tego niepokoju. . Swiat pracy 
słusznie chlubi się wielkiem zrozu
mieniem potrzeb państwowych, goto
wością do ofiar i wyrzeczeń. Najgor
szą, jednak, była świadomość, Że 

ofiary ponos:wne przez świat pracy 
trw11le nie rozwiązują trudności. Po
zwalają doraźnie chwycić rÓ\\-nowa
gę budżetową, a potem trwający 

kryzys zmniejsza znowu dochody 
państwowe, wywołując widmo nowej 
obniżki płac. 

Dlatego, zapewne, sfery pra
cownicze oddawna wysuwały postu
lat rozłożenia ciężaru kryzysu na 
wszystkie sfery społeczne, a z dru
giej strony domagały się podjęcia 

planowej walki z ktyzysem przez 
rozpoczęcie wielkich robót publicz
nych i zatrudnienie bezrobotnych. 

Stanowisku temu nie można 

odmówić słuszności. Kryzys dotyka 
wszystkie warstwy społeczne i wszyst
kie zainteresowane są w jego zwal
czaniu. Oszczędności na pracach 
pracowniczych powodują zmniejsze
nie konsumcji, co w konsekwencji 
prowadzi do dalszego zmniejszenia 
stanu zatrudnienia w przemyśle 

i rzemiośle ~raz zmniejsza chłonność 
rynku produktów rolnych. W ten 
sposób wytwarza się błędne koło, 

a raczej spirala skierowana brze
giem do Środka, w której każdy 

obrót staje się coraz mniejszy. 

Na szczęście, ten punkt widze
nia sfer pracowniczych zdaje się 

zwyciężył. Swiadczy o tern Pożycz

ka Narodowa dokonana w roku 
1933. Pożyczka Narodowa zrealizo
wała pierwszą część postulatu świa
ta pracy, do przywrocenia równo· 
wagi budżetowej Państwa powołane 
zostało całe społeczeństwo, a nie 
tylko pracownicy, Inna jest sprawa, 

-
Z życia Zw. Strzeleckiego. 

Całokształt pracy w nowej ka· 
denci po Walnem Zgromadzeniu zo
ttał ujęty następująco: 

Prezes oh. K. Freisler, wice· 
prezes ob. K. Frnnkiewicz, sekretarz 
ob. W. Maciszewski, skarbnik ob. 
B. Przedmojski. Sekcja propagandowo· 
prasowa ob. M. Januszewic7, sekcja 
artystyczna ob. T. Olejnik, sekcja 
techniczna ob. S. Lisienko. 

Komendę naszego oddziału sta
nowią: komendant ob. C. Tosiak, 
kier. wych. obyw. ob. S. Chodkowski. 

Zarząd łącznie z Komendą przy
stąpił do organizowania większego 
oddziału ćwiczącego. 

Posiedzenia Zarządu łącznie z 
Komendą odbywać się będą w ponie
działki po l i 15 każdego miesiąca. 

Dyżury prezydjum Zarządu: 

Sekretarz wtorki od 19- 21, 
wiceprezes i skarbnik środy od 19-21, 
prezes przyjmuje interesantów we 
wtorki od 19-21. 

Związek nasz przystapił do bu
dowy własnel(O boiska sportowego, 
które w niedługim czasie będzie od
dane do uiytku sekcji W. F. 

GAZETA PABJANICKA Nr. 15 

postulatu 
pracy. 

ie ofiarność i przywiązanie do Pań
stwa, jakiemi ożywieni są praco
wnicy, dały tym sferom zaszczytne 
miejsce w masie subskrybentów. 

W każdym razie poraz pier
wszy została zastosowana i zdała 

egzamin zasada powszechności przy 
rozkładaniu c1ę1lłru kryzysu na 
wszystkie warstwy społeczne. 

W roku bieżącym przyszła ko
lej na realizaję drugiej części po
stulatu świata pracy . 

Pożyczka Inwestycyjna prze
znaczona została całkowicie na 
prze prowadzenie wielkich robót (')U

blicznych. W planie przewidziana 
jest budowa względnie przebudowa 
tysiąca kilkuset kilc.lmetrów dróg, 
regulacja rzek i inne roboty publi cz
ne. Dadzą one państwu nieodzownie 
potrzebne inwestycje, a co najwa
źniejsze, pozwolą na zatrudnienie 
wielkiej liczby bezrobotnych. Czyż 

trzeba dodawać, jak błogosławione 

skutki dla Życia gospodarczego bę

dzie miała realizacja tego planu? 

W tych warunkach masy pra
cownicze stoją przed decyzją nie 
nastręczającą wątpliwości, Czy przy
czynić się do powodzenia tak długo 
oczekiwanej, a wreszcie rozpoczętej 
akcji inwestycyjnej, czy też zamknąć 
się w ciasnym egoiźmie i zaryzyko
wać, Że c;kcja ta nie powiedzie się? 

Kazdy zdrowo myślący czło

wiek, a tembardziej d obry i rozumny 
obywatel, za jakich słusznie uważają 
się ·pracownicy. powziąć może tylko 
jedną decyzję: Pożyczka Inwestycyj
na musi · się udać! Należy w niej 
wziąć udział! Nie wolno pozwolić 

na to, aby znów przyszły do głosu 

fałszywe pogl ądy o możności obni
żama płac w nieskończoność! 

Decyzję tę zresztą, znakomicie 
ułatwia szczęśliwie konstrukcja Po
życzki Inwestycyjnej. Obhgacje tej 
pożyczki są łatwo zbywalne, bowiem 
jest ona dopuszczona do swobodne
go obrotu giełdowego. Nie grozi jej 
dewaluacja, jako, Że opiewa na zło
te w złocie, a cena wykupu wzrasta 
z upływem czasu. Pozatem jest 
oprocentowana w wysokości nie
wiele co mniejszej, od stopy w kła
dów bankowych. 

Największą jednak. atrakcją Po
życzki Inwestycyjnej jest system lo
sowań premjowych, Trzy razy w ro
ku posiadacz każdej obligacji bie
rze udział w losowaniu, które może 
go uczynić w szczęśliwym wypadku 
(pół miljona złotych) bogatym czło
wiekiem, a w każdym razie przy
nieść mu może nieoczekiwany po
ka'Źny dochód. 

Wreszcie wielkiem ułatwieniem 
jest możność nabywania pożyczki 
Inwestycyjnej na raty, przyczem po
łowa zasubskrybowanej sumy może 
być wpłacana obligacjami Pożyczki 

Narodowej, a reszta spłacana w dzie· 
sięciu ratach miesięcznych. Ułatwie
nia idą tak daleko, Że można wziąć 
udział w losowaniu jeszcze przed 
całkowitem spłaceniem pożyczki, 

Niewątpliwie wszystkie te uła

wienia i korzyści stanowią dla świa
ta pracy zachętę do wzięcia udziału 
w subskrypcji Pożyczki Inwestycyj
nej. Największą, atoli, zachętę sta
nowi fakt, iż Państwo, przekon.ą

wszy się dowodnie o wielkiej ofiar
ności i zrozumieniu potrzeb publicz· 
nych, panujących wśród pracowników 
państwowych, samorządowych i pry
watnych, zrezygnowało z przymuso
wych oszczędności w postaci reduk
cji płac i zaufało rozumowi oraz 
dobrej i nieprzymuszonej woli swych 
najlepszych obywateli. 

I najlepsi obywatele zaufania 
tego nie zawiodą. 

Magistrat przy pracy. 
Magistrat odbywa częste 

posiedzenia poświęcone w pier
wszym rzędzie sprawom budże· 

to wym. 
Prace nad budżetem dobie

gają już końca, w najbliższych 

dniach budżet będzie wniesiony 
na Radę Miejską. 

Obok budżetu na warszta
cie prac Magistratu znajduje się 
kilka poważnych spraw, z któ
rych najważniejszemi są: rewizja 
umowy z Elektrownią Łódzką 

i uporządkowanie spraw rzeźni 

miejskiej. 
Jeśli chodzi o sprawę rewi

zji umowy z Elektrownią Łódz· 

ką, to pertraktacje są na dobrej 
drodze i należy spodziewać się 

znacznych ulg dla miasta, co nie
wątpiiwie pociągnie za sobą pe
wną obniżkę ceny prądu. Po 
zakończeniu pertraktacyj nie
omieszkamy C?ytelników naszeS!O 
pisma o ich wynikach poinfor· 
mowac. 

Sprawa rzeźni iest mocno 
zabagniona. 

Odezwała się ona już pe· 
wnem echem na ostatniem po· 
siedzeniu Rady Miejskiej. Prze
bieg jej w najogólniejszym skró
cie jest następujący: 

jeszcze poprzedni Magistrat 
część rzeżni wydzierżawił towa
rzystwu eksportu bekonów, któ· 
re poczyniło potrzebne przeróbki 
głównie na kredyt. Ponieważ 

uruchomienie przedsiębiorstwa 

uległo zwłoce, a wierzyciele nie
cierpliwili się i poczęli naciskać 
dłużników, ci nie mając wido· 
ków na uruchomienie przedsię

biorstwa, gdyż nie otrzymali 
przydziału na eksport bekonów, 
zawiązali inną spółkę pod na· 
zwą „Pabianickie Towarzystwo 
Eksportowe Drobiu" zawarli 
drugą umowę już z p. Jabłoń
skim i poczynili nowe przeróbki 
również na kredyt. 

Wierzyciele tak pierwszei 
jak i drugiej spółki w miesiącu 

lipcu roku ubiegłego, a więc 

ieszcze przed uruchomieniem 
„drobiarni" ogłosili upadłość 

tym firmom. Upadłość ta po 
kilku dniach dzięki usilnym sta
ramom p. Jabłońskiego została 

podniesiona, główny przedsta· 
wicieł obydwu spółek niejaki 
p. Wroncberg został zwolniony 
z aresztu, i w kilka tygodni po 
tern uruchomiono drobiarni~. 

Ponieważ towarzystwo ek
sportu drobiu nie posiadało ża
dnych kapitałów obrotowych, 
p. Jabłoński asygnował pieniądze 
z Kasy Komunalnej i gdy suma 
zadłużenia osiągnęła kwotę zł. 
135.000, a Kasa nie miała żadne
go absolutnie zabezpieczenia, 
o stanie tym poinformowane zo
stały odpowiednie czynniki -
p. Jabłoński poszedł na bezter
minowy urlop. Wtedy dopiero 
poczęto zabiegać o zabezpie
czenie należności K K. O. To
warzystwo natomiast po zam
knięciu mu dopływu gotówki 
z K.K.O. unieruchomiło swoie 
przedsiębiorstwo. Dług ze zł. 

135.000 zmme1szono do 53 
tysiące zł., na którą to sumę 
do dnia dzisiejszego niema ża
dnego absolutnie pokrycia i mia· 
sto b~dzie musiało ją zapłacić. 

Niezależnie od powyższego 

w urządzenia brobiarni p. Ja
błoński włożył około 80 tys. zł. pie
niędzy mi.eiskich. Towarzystwo 
nie płaciło nawet umówionei 
tenuty dzierżawnej. 

\Veksle na 5000 zł. z wy
stawienia drobiarni (podpisali 
pp. Keller i Trzeszczak), które 
wpłacono na poczet dzierżawy 
poszły do protestu, i Magistrat 
będzie zmuszony je wykupić. 

Nawiasem wypada dodać, 

Że na czele przedsiębiorstwa od 
czasu podniesienia upadłości, 

stał p. Keller, szwagier p. Ja
błońskiego. W spólnikiem był 

również p. Skibiński. 
Otóż obecnie forsuje się 

ponowne wydzierżawienie dro· 
biarni ludziom, którzy byli zwią· 
zani z poprzedniem towarzy
stwem. 

Magistrat działa trzeba przy
znać ostrożnie, dąży do całko

witego zlikwidowania spraw po
przednich towarzystw, należytego 
zabezpieczenia interesów miasta, 
bez czego nie można zawierać 

żadnej nowei umowy. 

Spółdzielcze Sto w. Spoż. „SPOLEM" w Pabjanicach 
placówką subskrybcyjną 3 proc. Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej. 

Delegat Ministerstwa Skarbu do 
spraw 30/o Premjowej Pożyczki Inwe
stycyjnej upoważnił Spółdzielcze Sto
warzyszenie Spożywców „Społem" 
w Pabjanicach w imieniu Syndykatu 
Spółdzidczego do zbierania zapisów 
i przyjmowania wpłat na 30/o pożycz· 

kę inwestycyjną. 

Ak ~es swój do Syndykatu zgło· 
sili: Związek Spółdzielni Rolniczych 
i Zarobkowo - Gospodarczych, Zwią
zek Spółdzielni i Zrzeszeni Praco· 
wnicy, Związek Spółdzielni Spożyw

ców R. P. wraz z Bankiem „Społem" 
w Warszawie, Związek Rewizyjny 
Spółdzielni Wojskowych, Związek 

Spółdzielni Zydowskich, Zw. Rewiz. 
Spółdzielni Ukrai11skich, Zw. Miejskich 

Spółdzielni Województwa Pomorskie· 
go i Zw. Rewizyjny Ruskich Spół
<lzie 1 n i. 

Zapisy przyjmuje i wszelkich 
informacyj udziela biuro Sp.óldzielni 
„Społem", ul. Łaska 36, tel. 18. 

Z Pubj. Tow. Przeciwgruźl. 
We wtorek, dnia 16 b. m. o g. 

8-ej wiecz. odb<tdzie się w Ubezpie
czalni Społeczl)ej przy ul. Sw. Rocha 
8, (pokój lekarski na I p.) Walne Do
roczne Zebranie członków T·wa Prze
ciwgruźliczeg<'. Zarząd uprasza wszyst· 
kich członków o łaskawe przybycie. 

Premjowa Pożyczka Inwestycyjna, to wielkie koło rozpędowe, które poruszy z martwego 

punktu tysiące drobnych kółek - bezrobotnych obywateli Rzeczypospolitej. 
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Pistolet 
do zabicia skutków kryzysu. 

Oicowie nasi czytywali z na
maszczeniem słQwetny „Pistolet do 
zabicia grzechu śmiertelnego" i czer
pali zeń otuchę w dążeniach o za
pewnienie sobie szcz~ścia ·w życiu 

przyszłem. 
My, ludzie XX wieku, zwłaszcza 

pokolenie powojenne, mamy pozatem 
mnustwo innych zmartwień i kłopo
tów, związanych z Życiem doczesnem. 
A największą naszą troską jest teraz 
wynalezienie środków na zwalczanie 
już nie samego przesilenia gosp~ <lar
czego, ale przedewszystkiem jego 
skutków. 

Jednem słowem-jesteśmy w po
szukiwaniu „Pistoletu do zabi cia skut
ków kryzysu. 

Pistolety bywają rozmaitych sy
stemów i kalibrów, jeźeli jedna-I<. cho
chi o pognębienie kryzyrn, to Prem
jowa Pożyczka Inwestycyjna jest nie
wątpliwie pistoletem pierwszorzędnej 
marki potężnego kalibru. Ładunkiem 
jego są liczne i wysokie premje, któ
re rozlosowywane będą wśród posia
daczy obligacji, celem zaś - prze
prowadzenie najpilniejszych robót in
westycyinych i zapewnienie pracy 
zarobkowej tysiącom benobotnych. 

Cel ten może być łatwo osią
gnit;ty, }eżeli ci, co rozporządzają 
wolną gotówką - a jest ich, mimo 
ciężkie czasy, leg\on - 7rozumieją 
korzyści, jakie osiągnąć mogą, dzięki 
nabyciu obligacji Pożyczki lnwesty
cyjrrej. Pewność zwrotu kapitału, re· 

. gu\arna wypłata oprocentowania, mo
Żno§ć uzyskania prt>mij, z którycl1 
niijwieksza sięga pół miljona złotych 
- są to korzyści tak jasne i wyraźne, 
Że nb zrozumie ich chyba tylko ten, 
kto nie chce. 

Zapisu1my si(f więc na Premio
wą Pożyczkę Inwestycyjną, zaopatrz
my państwo w pistolety do zabicia 
skutków kryzysu. 

Tabela wygranych premij 
3 proc. Pożyczki Inwestycyjnej 

Ilość l 
wyrzr. 

1 
1 
2 
2 

10 
40 

125 
331 
688 

Tabela wygranych A. 
Wy5okość 
wy&ranych 

500 tys. zł. w złocie 
125 " 

„ 
" 50 " 

„ 
" 25 

" 
„ „ 

10 " " " 5 „ „ 
" 2 " " " 1 " " " 500 " " 

Kwota łącz na 
wygranych 

500 tys. zł. w zlocie 
125 " 

„ 
" 100 

" " " 50 " 
„ 

" 100 " " " 200 
" " " 250 " " " 331 " „ " 344 
" " " 

1.200 wygranych na kwot<; 2.000.000 zł. w złocie. 

\\o\ć \ 
wygr. 

1 
1 
1 

10 
35 
82 

252 
618 

Tabela wygranych B. 
Wysokość 

wygranych 

500 tys.zł. w złocie 
100 " " 

„ 
50 

" " „ 
10 „ „ 

" 5 " " „ 
2 " 

„ 
" 1 „ 

" " 500 
" " 

Kwota łączna 
wygranych 

500 tys. zł. w zlocie 
100 " " " 50 

" 
„ 

" 100 
" " " 175 
" " 

,, 
164 „ " " 252 " " " 309 

" " " 
1.000 wygranych na kwotę 1.650.000 zł. w złocie. 

hość I 
wygr. 
-· 

1 
1 
1 
4 
8 

35 
52 

263 
635 

Tabela wygranych C. 
Wysokość 
wygranych 

200 tys. zl. w złocie 
50 

" " " 25 ,, 
" " 10 " " " 5 

" 
,, 

" 2 ,, 
" 

„ 
1.500 " " 500" " 300" " 

Kwota ł a czna 
wygranych 

200 tys . zl. w złocie 
50 

" " " 25 
" " 

„ 
40 

" 
„ „ 

40 " " " 70 " " " 78 " " 
,, 

131.500 " " 190.500 ,, „ 
1.000 wygranych na kwotę 825.000 zł. w złocie. 

.......... ,--------------~-------------
W pierwszych 10 latach 32.000 wygra

ny ch na ogólną sumę 44.750.000 zł. w złocie. 
Corocznie 3 losowania: 1 wig tab. A, 

1 wig tab. B, 1 wig tab. C. 
Termin pierwszego ciągnienhu 

t-go września 1935 r. 
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GAZETA PABJANICKA 

Wszystkim tym, którzy wzięli udział w odprowa
dzeniu zwlok do g1·obu rodzinneg·o nieodżałowanej 

mej .J edyn acz ki 

·'· ś. ' p. 

MARJI MAGDALENY 

URBAŃCZYKÓW NY, 
a w szczególności przewielebnemu Duchowieństwa, Zw. 
Inwal. Wojenuych, Pabjau. Stow. Kupc. i Przcm. Chrześ
cijan za przysłanie delegacyj ze sztandarem, Tow. Śpiew. 
Florjan za wykoiiane pienia, wszystkim przyjezdnym, 
l{oleżankom zmadej, Straży Pożarnej, krewnym, przy
jaciołom i zn a jomym, tą drogą składa serdeczne „Bóg 
zapłać" 

Matka. 

W drugą bolesną rocznicę śmierci 

-1-
ś. p. 

ED ARDA HA•SA 
odłl ędzie się w sobotę, dnia 13-go kwietnia 
1935 r. o godz. 8.30 r a no .N'aboźe1istwo Żałobne, 
o czem zawiadamia krewn~· ch, przyjaciół i 
znajomych 

Rodzina. I 

Nieco o bandytyzmach. 
Oprócz powszechnie znanego 

bandytyzmu normalnego, fizycznego 
istnieje i bandylyzm moralny, którego 
podrodzaj stanowi t. zw. bandytyzm 
prasowy. Ten rodzaj bandytyzmu, na 
szczęście rzadki, szerzy się przeważnie 
w niektórych prasowych szmatach 
prowi.ncionalnych, szukających taniej 
popularności za pomocą paszkwili, 
szkalowania i op\uwania jadem błota 
niesympatycznych sobie instytucyj, a 
najczęściei przeciwników politycznych. 

Taki „pan redaktor" nierzadko 
przedstawiają cy się jako typek moral
nie zgangrenowany, ubiera się w togę 
moralizatora i, udając bociana, wyob
raża sobie, ie OC7.yszcza atmosferę z 
rzekomych nieczystości, zapominając 
w redaktorskim ferworze, Że sam grzę
źnie po uszy w cuchnącem środowisku. 

stawy prasowej. Zupełnie jasne, że 
t ego rodzaju bandytyzm winien być 
tęµiony z ca łą bezwględnością przez 
całe zdrowe społeczei'istwo. 

Taki typ grasuje bezkarnie, bo 
nie każdy chce się prawować z bru
dasem; wreszcie od czasu do czasu 
posiedzi sobie w więzieniu, odpocznie 
„po trudach", zyskuje sobie miano 
„ofiary", czasami skraca mu czas ja
k a ś amnestja, urlop zdrowotny i jakoś 
to idzie. 

Społeczeństwo rumienić się musi 
7a takie typy, 0 1-, j sami bowiem już 
dawno wyzbyli się wszelkich skrupu
łów i są poza nawiasem kanonów 
etyki ogólrioludzkiei. 

Celem ich bowiem jest tylko 
plwanie na organizacje pożyteczne, 
obniżanie wartości jednostek twórczych 
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mniejsza o to, że w tern, co się pisze 
niema· cienia prawdy. 

A nuż choć jeden na dziesi(fciu 
uwierzy! 

Takiemu bandycie-matołowi zda
je się, Że chodzi na koturnach, a jest 
tylko wstrętnym i złośliwym karłem, 
niezadowolonym ze wszystkiego i 
wszystkich; oplwani przez niego, brzy
dząc się zetknięcia z nim, jak z czemś 
cuchnącem, co się do buta może 
przyczepić, zwykle omijają z pogardą 
i wstrętem, zgodnie z włoski f' m przy-
słowiem: „guarda e passa". w. 

z sali sądowej. 
W dniu IO b. m. w sali Sądu 

Grodzkiego w Pabjanicach odbyła 
się sprawa przeciwko Witoldowi 
Tomczakowi z oskarżenia Jana Ger
tnera, zasłużonego działacza niepo
dległościowego, odznaczonego me
dalem niepodległości, o oszczerstwo. 
Mianowicię, Tom czak uczynił pu
bliczny zarzut p. Gertnerowi, Że 
jakoby w 1905 r., a więc· przed 30 
laty, działał na szkodę sklępu „Spo
łem", przez obrażenie takowe. 

Przedstawieni przez skarżącego 
świadkowie, którzy znali p. Gertnera 
z tego jeszcze okresu czasu, do
wiedli, Że obelgi, rzucane przez Tom
czaka nie mają najmniejszej podsta
wy, a oni o p. Gertnerze mogą się 
wyrazić tylko z uznaniem. · 

Tomczak, który, jak się oka
zało. miał wtedy 2 lata, nie może 
ferować opinii o ludziach, który(h 
nie znał i do czego skłania - nie 
prawda, a względy czysto osobistej 
natury, 

Sąd skazał Tom czaka za pu· 
bliczne oszczerstwo na 3 miesilłce 
aresztu. 

Walne Zebranie Pol. 
Zw. Zachodniego. 

Zarząd Polskiego Związku Za
chodniego podaje do wiadomości 
pp. członków, Że we wtorek, 16-go 
kwiatnia o godz. 10 w pierwszym 
i o godz. 19.30 w drugim terminie 
w lokalu Związku Legjonistów, ul. 
Kościuszki 14 odbędzie się Walne 
zebranie. Zarząd prosi pp. Człon
ków o liczne stawienie się. 

Zjazd b. Wychow. Państw. 
Gimn. im. kr. Jadwigi. 

Byłe wychowanki państwowego 
gimn. kr. Jadwigi w Pabjanicach 
organizują w dniu 22 kwietnia 1935 
r. Walny Zjazd. Karty wstępu w ce
nie zł. 1.50 można nobywać w kan
celarji gimnazjum codz. od godz. 1 O 
do 12 i od 16 do 18. Początek zjaz· 
du o godz. 16-ej. Taki pan pluje na wszystko i 

wszystkich, szuka dziury w całem, 
każdego, kto nie pre ·mmeruje jego 
wstrętnej szmaty, niewartej powie
szenia w ubikacji, lub nie okupuje 
się inną drogą, pragnie poniżyć i spro
wadzić do swego poziomu, bo jego 
gęba-kloaka pełna jest śmierdzącej 
wydzieliny, którą się zachłystuj e i 
i musi ją gdzieś wyiy„. 

Należy zaopatrywać się 

Tego rodz·<:ju bandytyzm w na
szem przekonaniu jest s ·lkodliwszym 
o wiele od bandytyzmu zwykłego. 

Bandyta normalny, od którego 
niczego si(f nie wymaga, nie pyta się 
też, czy ma rację lub nie, tylko wali 
pałką w łeb lub wsadza nóż w brzuch 
bo jest silniejszy, a stojąc pod wzglę
d e m etyki na stopniu dz;ku<;i1, uważa 
to za swoje prawo, szkodząc bądź co 
bądź tylko jednostkom. 

Bandytyzm prasowy, który pluje 
na całe in stytucje i organizacje, pod
rywa do nich zaufanie mas, d e morn
lizuje i dezorjentuje społeczeństwo 
zupełnie celowo, wykorzystując dla 
swych ciemnych celów słowo druko
wane i. kpiąc z łagodności naszej u-

w materjnły budowlane: 
gips, cement, wapno smolę, karbolineum, pak, papę zwykłą i pa
pę białą, dachówkę azbest.-cement., cegtę ogniotrwałą, zaprawę 
szamotową i t. p. 
Maszyny i nanędzia rolnicze, części do maszyn i narzędzi 
rolniczych: młocarnie, siewniki, kieraty, ::;;ieczkarnie, pługi, radła, 
brony żelazne i sprężynowe, lemiesze, płozy i t. p. 
Prorlukty naftowe z Pa11stw. Fabr. Ol. Miner. „POLMlN" 
w Drohobyczu: naftę, benzynę, oleje: gazowy, automnpilowe, ma
szynowe, smary wszelkiego rodzaju, gudron, asfal.t i t. p. 
Nawozy sztuczne: Nawozy azotowe: Azotniak, Nitrofos, 
Saletrzak, Saletrę, Supertomasynę, Wapnamon, Siarczan amonu. 
Nawozy fosforow e : Superfosfat, Tomasynę (Żużle Thoma
sa) krajowe i zagraniczne, Fosforytu minernlne. N a w o z y po
t as owe: Kainit, Sól potasową. 
Specjalne ceny na cement w większych ilościach lub wagonowo 
oraz wyłączna sprzedaż smoły prndukcji firmy „Krusche i Enrler" 
po cenach przystępnych na warunkach płatności zależ
nych od umowy 

TYLKO W FIRMIE: 

KOTNOWSKI • 
I S·ka Sp. z ogr. odp. 

w Pab.ianicach, ul. Ostatnia Nr: 5, tel. Nr. 134 
naprzeaiwko Towarowej Stacji Kolejowej. 

IJ!!~mll„„lllillii!iilllll!ll„!lll„llBmiillllllllllmBllMl9111„„.~~!imiil!llRlll!aillllill'=E&&f.lillillll„88*illil!M#IE!#'i!!!llE!H?immll~'5:&4PBl„„„„„„„„„„„„„„„„„„„llllllllllliiiiii:!ll 

Czyś subskrybował • • 
JUZ Pożyczkę Inwestycyjną? 
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•••••••• • K I n D 

Miejskie 
Czar walca wiedeńskiego 

WIEDEŃ - miasto marzeń. 
PRATER - miejsce beztroski i zabawy. 

Upojne walce i cudne melodje J. Straussa. 

MIŁOŚĆ - MIŁOŚÓ - MIŁOŚĆ: 
Romantyczne przygody bogatej jedynaczki, która na złość 
oi~u postanowiła stanąć w Wiedniu „o własnych silach". 

•••••••• to treść wspaniałego filmu p. t . W rolach główuych: 

MAGDA SCHEIDER, GEORG ALEXANDER i LEO SLEZAK. 

Środa, czwartek, piątek, sobota, niedziela 

Pierwsza oryginalna Jean 
platynowa błondynl<a H I i pamit;tny bohater F h ł T poraz pierwszy razem w najświetniejnym obra 

ar OW „Taf1czącej Venus" f38C 0 Olle zie jaki kiedykolwiek opuścił Hollywood p. t. 

WY.BUCHOWA 

Wiadomości robotnicze. 
Zawarcie umowy zbiorowej. 

Z dniem 1-go kwietnia 1935 
r. wygasła umowa zbiorowa w prze
myśle drukarskim (druk. chustek). 
Z tego powodu w dniu 5 kwietnia 
r. b. odbyła się konferencja u Okrę

gowego lnspekrora Pracy p. Wyrzy
kowskiego. Z ramienia robotników 
wzięli udział przedstawiciele Związku 
Zaw. „Praca" w osobach p.p. J. Sochy 
z centrali Łódz. i W. Majchrowskiego 
z Pabjanic. Ze strony zaś przemysłow
ców p. p. T. Kierhassan, J. Fial, A. 
Lesz, J. Kerger, J, Brauerman z Łodzi 
D. Broncher ze Zg-ierza, R. Neudel 
z Pabjanic. 

Po dwugodzinnej konferencji 
doszło do porozumienia, i została 
podpisana nowa umowa zbiorowa na 
przeciąg 1-go roku na warunkach 
umowy 1934 r. Z pozostałymi prze
mysłowcami, którzy drukują popeliny, 
a więc odmienne artykuły, konferencja 
odbędzie sitt 12 kwietnia, ponieważ 
zawarta umowa nie obejmuje ich. 

Walne zebranie. 
Dnia 13 kwietnia r. b. odbędzie 

się Roczne Zebranie Zw. Zaw. „Pra-

ca'' w Pabjanicach przy ul. Traugutta 
róg Chłodnej. 

Porządek obrad: 1) Zagajenie. 
2) Wybór prezydjum. 3) Odczytanie 
protokółu. 4) Sprawozdanie Kasowe 
i Komisji Rewizyjnej. 5) Sprawozcła
nie z działalności Związku. 6) Wybór 
Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 7) Wol
ne wnioski. 

Kontrola prac. 
W ubiegłym miesią<'u w pabja

nickich fabrykach Podinspektorzy 
Pracy przeprow11dzili lustrację. Lu
stracje wykazały, Że prawie we wszyst
kich fabrykach niedotrz) mywan!" sta
wek umowy zbiorowej. 

Różnice wynoszą przecil'(lnie od 
40/o do 400/o. Podinspektorzy sporzą

dzili odpowiednie protokóły. Robotnicy 
we własnym interesie winni sami za
interesować się stawkami i w razie 
uchylania się ze strony przemysłowców, 
donieść natychmiast Związkom Zawo
dowym. 

Fundusz na bombę gazową. 
W ubiegłym tygodniu został za

kończony kurs przeciwgazowy, pro
wadzony przez miejscowy LOP dla 
nauczycielstwa pabjanickiego. 

Słuchacze tego kursu złoiyli na 
zakup olbrzymiej bomby gazowej 37 
.zł. i w ten sposób zapoczątkowali 
zbiórkę na ten cel. 

Ufundowana bomba będzie u
mieszczona w najruchliwszym punkcie 
miasta i stanie się najwymowniejszym 
środkiem propagandowym na rzecz 

LOP-u. Będzie obok tego przypomi
nać mieszkańcom miasta o grożącem 
na wypadek wojny niebezpieczeństwie 
ze strony nieprzyjacielskich samolo
lotów, atakujących miasto gazami. 

Koszt ufundowania bomby wy
niesie około 300 zł. 

RedakC'ja naszego pisma otwiera 
listy ofiar na cel powyższy. 

Ofiary składać można w Naszej 
Drukarni, Kościuszki 14 lub u rejenta 
p. Kasperkiewicza. 

„„ ... „„ ......... „„„ ... „[„„„„„„„„ ... 

KRONIKA. 

Ciek.a wy odczyt. 
W niedzielę, dnia 14 b. m. o 

~odz. 12 w poł. w sali Kina Miej
skie!!'O odbędzie się odczyt p. dyr. 
T. Ulanowskiego z Warszawy, 
na temat „Wyścig pracy". 

Niewątpliwie jak osoba prele
genta, który dał się poznać naszemu 
społeczeństwu na akademji w dniu 
19 marca, jako pierwszorzędny mów
ca, tak i poruszony przez niego te
mat, ściągną tłumy słuchaczów. 

Wstęp bezpłatny, bilety otrzy
mywać można w lokalu BBWR, Pu
łaskiego 3, w dn. 12 i 13 b.m. od 
god. 6-8 wiecz. 

Z Ligi Morskiej i Kolonj. 
Zarząd Oddziału L. M. i K. w 

Pabjanicach zwołuje na dzień 15-go 

kwietnia r.b. Walne Zgromadzenie 
swych członków, które odbędzie się 
w lokalu Związku Legjonistów, ulica 
Kościuszki 14 o godz. 19.30. 

Zarząd jednocześnie prosi człon
ków o liczne przybycie. 

Ogólne Róczne Zgroma
dzenie Rodziny Radjowej. 

Zarząd Stow. „Rodzina Radjowa" 
przypomina swym członkom o Ogól
nem Rocznem Zgromadzeniu, które 
odbędzie się w niedzielę, dnia 14 
kwietnia r. b. o godz. 2 po południu 
w Domu Ludowym, w lokalu Związku 
Legjonistów, ul. Kościuszki 14, I p. 

W zebraniu wezmą udział człon
kowie Zarządu głównego Rodziny 
Radjowej w Łodzi. 

BLONDYNKA 
BLASKI i CIENIE GWIAZDY FILMOWEJ. 

Ze Zw. Legjonistów. 
W nniu 18 marca b.r. odbyło 

się roczne Walne Zebranie czlonków 
pod pri.ewoJn. wiceprezesa Zarządu 
Okręgowego w Łodzi ob. F. Płoń
skiego. Na zebraniu dokonano wybo
rów nowych władz Związku. 

Do Zarządu wybrani zostali: ob. 
Mgr. Pągowski G.-prezes, Tomczak 
W.-wiceprezes, Staszewski Z.- se
kretarz, Kaczor Kaz.-skarbnik, Gar
czyński Kaz.-kier. Bratniej Pomycy, 
Godlewski Wł.-kier. Kult. Oświat. 

Komisja Rewizyjna: ob. Koziara 
]., Celler H. i Kaczorowski W. 

* * :;. 
Zarząd podaje do wiadomości 

członków, że dyżury członków Zarzą
du odbywać się bedą we wtorki ka
żdego tygodnia od godz. 20-ej. 

Ze Zw. Inwalidów Wojen. 
Niniejszem podajemy do wiado

mości, że na Walnem Zgromadzeniu 
Zw. Inwalidów Wojennych R.P. Miej
scowego Koła w Pabjauicach, odby
tem w dniu 31 marca b.r. został wy
brany niż.ej podany osobowy skład 

Zarządu Związku, który na swem 
pierwszem posiedzeniu w dniu 6 kwiet
nia r.b. ukonstytuował się następująco: 
prezes-T osik A., wiceprezes-Pierz
chała Józef, sekretarz-Skinder Zofja, 
zast. sekretarza - Troszczyński Józef, 
skarbnik Kuśmirek Józef, zast. skarb
nika-Szychowski Józef. 

Nowy Zarząd 
Zw. Pracy Obyw. Kobiet 

w Pabjanicach. 
Na Walnem Zebraniu Z.P.O.K. 

w dniu 8 kwietnia b.r. przy współu

dziale 75 członkiń i delegatki Zarz. Gł. 
dr. G. Missalowej, dokonano wyborów 
nowych władz Oddzi, łu, które przed
stawiają się jak następuje: przewod
nicząca dr. M. Piotrowska, członkinie 
Zarządu: M. Papiewska, H. Salska, 
R. Zawadzka, H. Mazurowa, ]. Kra
kowska, J. Godlewska; zastępczynie: 

K. Knothowa i W. Pągowska. 

Do Komisji Rewizyjnej weszły 
A. Januszewiczowa, A. Lisienkowa i 
M. Polubińska. 

Do odebrania. 
W Komisarjacie P. P. złożony 

został szalik męski ba wełniany, zna
leziony w dniu 6 kwietnia r.b. przy 
ul. Gdańskiej przed Kinem Oświa
towem. 

Sprostowanie. 
W Nr. 8 „Głosu Pabjanickiego" 

w artykule p. t. „Obrady parlamentu 
miejskiego", nieuważny reporter wło
żył mi w usta słowa, których zupeł
nie nie wypowiedziałem. 

Mianowicie, gdy radny Wilczek 
składał winę za czyny b. komisarza 
Jabłoilskiego na B.B. W .R., które to 
stronnictwo winno odpowiadać za 
straty, na jakie miasto naraził, odpo
wiedziałem mniej więcej w na.stępujące 
słowa: „przedstawiciele innych ugru
powań bronili p. J. znacznie dłuż.ej 
niż B.B. W.R., co się zaś tyczy te!;'O, kto 
ma 0dpowiadać za ewentualne straty 
to za straty odpowiada wszędzie oso
biście winowajca, i wrazie stwierdze
nia winy p. J., Władza Nadzorcza 
niewątpliwie wyciągnie odpowiednie 
wnioski". 

Dr. Eichler 
radny m. Pabjanic. 

Ze Zw. Rezerwistów. 
Pożyczkę Inwestycyjną w Pa

bjanicach pierwsi zakupili czlonko
wie Zw. Rezerwistów na sumę zl. 200. 

LEKARZ-DENTYSTA 
JAKÓB 

SZAPOCZNIK 
b. przedwojenny asystent Beri. U1iw. kliniki dea\711. 

przyjm. codzien. od 9-6 prócz niedziel. 

Urzędnikom rabat kryzys. 
Pabjanice, nl. Narutowicza 4 (Ogrodowa) 

Telefon Nr. 91. 

Odpis. 
Sprawa Banku Ludowego p-ko J. Hansowi. 

Sygnatura: 894/u3 

Obwieszczenie o licytacji 
ruchomośei. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Pa
bjanicach, Kazimierz Garczyński, mający 
kancelarję w Pabjanicach, ul. Pułaskiego 
Nr. 17 na podstawie ai't. 602 K. P. C. po·
daje do publicznej wiadomości, że dnia 
30 kwietnia 1935 r. o godz. 12-ej w Pa
bjanicach, ul. Tuszyńska Nr. 17, odbędzie 
się 1-sza licytacja ruchomości, należących 
do Józefa Hansa, składających się z 7-miu 
warsztatów tkackich, mechanicznych, z ma
szynami różnych firm, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 950.-

Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna
czonym. 

Pabjanice, dnia 6 kwietnia r. 

Komornik (-) K. Garczyński. 

Podaję do wiadomości smakoszom piwa, iż piwiarnia pod 

firmą „B. BORKOWSKI", ul. Fabryczna Nr. 17, z dniem 1-ym 

Kwietnia r. b. 
< przeniesiona została na ul. Zamkową róg Zielonej ~ 

i prowadzona będzie pod firmą 

~ o ~ 
< E. BORK WSKI. ~ 

~ 

~ Otwarcie nastąpi w sobotę, dnia 6-go kwietnia r. b. Bufet > 
~ stale zaopatrzony w świeże i smaczne zakąski. Piwo do spożycia 

.na miejscu i na wynos w wyborowych gatunkach. 
Z poważaniem 

EUGENJUSZ BORKOWSKI. 

Redaktor i wydawca w imieniu Komitetu: Józef Saida. „Nasza Drukarnia" sp< /. 9. o w Pabianicach, ul. Kości~uki 14, tel. 67. 




